
 
 
 

 
 

                                                             1387            20 DIC. 2024 

 
 

“Por la cual se autoriza y ordena un pago a favor de los estudiantes que reciben apoyos económicos en el marco 
del Convenio N°539 de 2024 celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos y la 

Universidad Pedagógica Nacional” 
 

1 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 

En ejercicio de sus facultades constitucionales (artículo 69 de la Constitución Política de Colombia), legales (Ley 
30 de 1992), estatutarias (Literal c) del artículo 25 del Acuerdo 035 de 2005 del Consejo Superior), y 

CONSIDERANDO: 

 
Que, en el marco del convenio que se celebró entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP 

y la Universidad Pedagógica Nacional, el Convenio Interadministrativo N°539 de 2024, el cual tiene por objeto “Aunar 

recursos humanos, técnicos, administrativos, jurídicos y financieros, entre la Unidad Administrativa Especial de 

Servicios Públicos - UAESP y la Universidad Pedagógica Nacional, para apoyar la continuidad en los programas de 

educación superior, tecnológica y profesional, a los habitantes de la zona de influencia del Parque de Innovación 

Doña Juana-PIDJ establecida en la licencia ambiental”. 

Que, los beneficiarios del apoyo económico son las personas que, en el momento del Convenio en mención sean 

estudiantes matriculados y activos en los programas de pregrado ofertados por la Universidad Pedagógica Nacional 

– UPN, que previamente hayan sido seleccionados según se estipula en el Anexo No. 1. Especificaciones Técnicas 

del Convenio UAESP N°539 de 2024. A partir del análisis del sector y el estudio de mercado, donde se tomó como 

referencia el convenio UAESP 809 de 2022 suscrito entre la UAESP y la UPN, arrojando como resultado un potencial 

de estudiantes a beneficiar de hasta 120 para el semestre académico 2024 II. 

Que, para efectuar el reconocimiento económico por parte de la Universidad Pedagógica Nacional, los estudiantes 

beneficiados deben diligenciar el formulario de actualización de datos suministrado por la Universidad, para la 

validación de información, el cual podrá contener (entre otra) fecha de diligenciamiento, nombre completo, 

documento de identidad, número del documento de identidad, código estudiantil, correo institucional, correo 

personal, identidad de género, sexo, orientación sexual, discapacidad, grupo étnico, programa académico, 

semestre, promedio, indicar si fue beneficiario del Convenio 809 de 2022 suscrito entre la UAESP y la UPN para el 

semestre académico 2024-1, localidad, barrio, dirección, enlace de georreferenciación (ubicación de su vivienda en 

Google maps), teléfono. Además, los potenciales beneficiarios deberán aportar a la Universidad dentro de los 

términos establecidos, los siguientes documentos con el fin de manifestar su interés para participar en el convenio: 

carta de aceptación de términos para la participación en el presente convenio, copia del documento de identidad, 

copia del recibo de matrícula vigente y recibo reciente y en original de un servicio público de su lugar de residencia 

donde se evidencia la dirección (no superior a un mes de antigüedad); lo anterior, de conformidad con la información 

verificada por la Subdirección de Bienestar Universitario. 

Que, es procedente otorgar el reconocimiento económico, por un valor hasta de DOS MILLONES SEISCIENTOS 

MIL PESOS M/CTE ($2.600.000), equivalente a dos (2) SMLMV del año 2024, a cada uno de los estudiantes que 

cumplieron con los requisitos establecidos por el Convenio Interadministrativo en mención conforme con la cláusula 

primera y alcance al objeto. 

Que, el mencionado reconocimiento económico se encuentra amparado mediante el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal CDP N° 2225 de 03 de diciembre de 2024, Bogotá D.C. Por el valor de TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($310.752.000), determinado a partir de 
análisis del sector y el estudio de mercado, donde se tomó como referencia el convenio UAESP No. 809 de 2022 
suscrito entre la UAESP y la UPN el cual arrojó como resultado para el presente convenio beneficiar hasta ciento 
veinte (120) estudiantes para el semestre 2024 II. 

 
 
 
Que, por lo expuesto, 



 
 
 

 
 

                                                             1387            20 DIC. 2024 

 
 

“Por la cual se autoriza y ordena un pago a favor de los estudiantes que reciben apoyos económicos en el marco 
del Convenio N°539 de 2024 celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos y la 

Universidad Pedagógica Nacional” 
 

2 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°. - Reconocimiento: Otorgar el apoyo económico a los estudiantes del Convenio N° 539 de 2024, 

por un valor hasta de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.600.000), el cual se encuentra 

amparado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 2225 de 03 de diciembre de 2024, así: 

No. Nombres (N) y Apellidos (A) No. Documento de Identidad 
Número Daviplata o  
Cuenta de Ahorros 

1 ADRIANA KATHERINE HERNANDEZ BOHORQUEZ 1022999532 3108158955 

2 AILIN DANIELA RODRÍGUEZ GÓMEZ 1014596057 3182006224 

3 ALEJANDRA MILENA PERAFÁN GARZÓN 1000589148 3208865733 

4 ALEXANDRA HERNÁNDEZ GUAUQUE 1000347619 3053503796 

5 ANDERSON CAMILO BALLESTEROS SAMBONI 1000987678 3006137537 

6 ANDERSSON LEANDRO GUTIERREZ CORDERO 1023008599 3145047104 

7 ANDRES CAMILO MERCHÁN SÁNCHEZ 1000455800 3196383868 

8 ANDRES ESTEBAN RUIZ CASAS 1000255073 3219094335 

9 ANDRES FELIPE ALVIS TERNERA 1022922760 3138331831 

10 ANDRES FELIPE LOZANO ROJAS 1032505284 3193031252 

11 ANDRES FELIPE MARTINEZ SISA 1000989380 3022328043 

12 ANDRES FELIPE MOGOLLON PEÑA 1115724421 3205372087 

13 ANGIE CAMILA CASTILLO OROZCO 1000971977 3123465150 

14 ANGIE CAROLINA ROCHA HERRERA 1023033810 3202645211 

15 ANGIE DAYANA BELTRAN PALACIOS 1001171109 
Banco Davivienda- Ahorros 

570462370060875 

16 ANGIE LORENA OTALORA CABRERA 1032508776 3159261082 

17 ANGIE NATALIA HERNANDEZ AMAYA 1001282115 3133116105 

18 ANGIE TATIANA TOVAR RODRIGUEZ 1022923546 3218587688 

19 AUXILIADORA ACEVEDO VILORIA 30582154 3208912011 

20 BRANDON SMIT SAIZ NIÑO 1007105891 3197033493 

21 BRAYAN DAVID AGUIRRE FORERO 1007645551 3126154188 

22 BRAYAN DAVID MARTINEZ VELOZA 1001173326 3204595397 

23 BRAYAN DAVID MENDIVIL BALLESTEROS 1010961459 3227813512 

24 CAMILA ANDREA MONTAÑA CALDERON 1001276131 
Banco Caja Social- Ahorros 

24134223036 

25 CAMILA MARTÍNEZ ROCHA 1140914184 3138950307 

26 CARLOS ANDRES SALAS BERNAL 1003749793 3195817066 

27 CARLOS ENRIQUE HURTADO RUIZ 1193112638 3197708359 

28 CHRISTIAN FABIAN ARIAS ALBA 1030567743 3123110337 

29 CRISTIAN CAMILO GARZON SASTRE 1022988195 3144742883 

30 DANIEL ALEJANDRO RESTREPO TINJACA 1000783010 3017229561 

31 DANIEL ESTEBAN ROMERO LÓPEZ 1000695332 3106963531 

32 DANIEL MAURICIO DIAZ GAMA 1192725242 3112104427 

33 DANNA VALENTINA CORTES ORJUELA 1007296643 3114975056 

34 DANNA VANESSA JIMENEZ SANCHEZ 1193529492 3008643294 

35 DAVID ALBERTO RAMIREZ GARAVITO 1019108642 3124731152 



 
 
 

 
 

                                                             1387            20 DIC. 2024 

 
 

“Por la cual se autoriza y ordena un pago a favor de los estudiantes que reciben apoyos económicos en el marco 
del Convenio N°539 de 2024 celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos y la 

Universidad Pedagógica Nacional” 
 

3 

 

No. Nombres (N) y Apellidos (A) No. Documento de Identidad 
Número Daviplata o  
Cuenta de Ahorros 

36 DAVID SEBASTIAN PARDO BÁEZ 1033810123 3012118148 

37 DEISY TATIANA DIAZ HURTADO 1023001546 3214972263 

38 DEIVI ALEJANDRO CARDENAS LOPEZ 1007105820 3204408750 

39 DIEGO ALEJANDRO PEREZ RIVEROS 1032677735 3116432980 

40 DIEGO ANDRES CHARRIS TORRES 1043870003 3144380633 

41 DIEGO ARMANDO ZARATE ESQUIVEL 1023027282 3145272669 

42 EDWIN DAVID GARCÍA BECERRA 1021394676 3505770266 

43 EMANUEL DUARTE MUÑOZ 1032796647 3156929604 

44 ESTEFANIA LOPEZ GOMEZ 1000992127 3138544468 

45 ESTEFANIA RODRIGUEZ MATEUS 1024586995 3114856291 

46 FEDERICO CORTES CARVAJAL 1000157958 3214882238 

47 GLADYS ALEJANDRA PATIÑO FINO 1023025001 3188488938 

48 GUSTAVO MELO CARDENAS 1007297218 3053498157 

49 HELEN MARIANA ORTIZ UMAÑA 1001204958 3194632952 

50 INGRID ALEJANDRA TAFUR MOLINA 1029281054 
Banco Davivienda- Ahorros 

462300175769 

51 INGRID PAOLA MARTINEZ AÑASCO 1023030922 3023147760 

52 IVAN SANTIAGO CALDERON MARQUEZ 1000971250 3193471813 

53 JAIRO ANDRES MARTINEZ RIVERO 1007424199 3104911071 

54 JEFFERSON AUGUSTO QUINTERO CARDENAS 1000694271 3118003765 

55 JENNY PATRICIA TARAZONA SOSA 1007269493 3136077935 

56 JERSSON ARBEY MORA CLAVIJO 1071303932 3214326834 

57 JHERSON AURELIO CHIGUASUQUE NIETO 1000780765 3223479517 

58 JOHAN SEBASTIAN CONTRERAS GARCIA 1000856396 3123120144 

59 JOHAN STIVEN CAPERA TAPIERO 1003690160 3112755033 

60 JOHANA VANESSA MENDEZ VEGA 1233912893 3108859210 

61 JOSE DE LA CRUZ OCHOA LINARES 1010058194 3125958086 

62 JOSE LEONARDO SANCHEZ MONROY 1001277640 3107612996 

63 JUAN CAMILO GAONA RODRIGUEZ 1000591502 3124522079 

64 JUAN DAVID HURTADO RUIZ 1007296284 3046341073 

65 KAREN DAIANA MONCAYO GUERRA 1025526552 
Banco Davivienda- Ahorros 

0550488442590771 

66 KAREN DANIELLA MILLAN SAINEA 1000591636 3223509660 

67 KAREN DAYANNA VARGAS BAQUERO 1000774523 3025391878 

68 KAREN LIZETH GONZALEZ CASTRO 1000216880 3134488958 

69 KAREN LIZETH RODRIGUEZ PARRA 1007297516 3106955297 

70 KAREN YESENIA RINCON CASAS 1019113261 3212145373 

71 KARINA RIOS ACOSTA 1023019723 3132547075 

72 KATERIN JHOANA NIÑO AMPUDIA 1000617064 3178486635 

73 KEISIN ESTEBAN SALAZAR PRIETO 1022937035 3229256519 

74 KELLY LORENA SILVA SILVA 1022966474 3118464118 

75 KEVIN DANIEL PARRA SANCHEZ 1023008769 3194452685 



 
 
 

 
 

                                                             1387            20 DIC. 2024 

 
 

“Por la cual se autoriza y ordena un pago a favor de los estudiantes que reciben apoyos económicos en el marco 
del Convenio N°539 de 2024 celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos y la 

Universidad Pedagógica Nacional” 
 

4 

 

No. Nombres (N) y Apellidos (A) No. Documento de Identidad 
Número Daviplata o  
Cuenta de Ahorros 

76 KEVIN SANTIAGO RAMIREZ RUBIO 1022926692 3213198043 

77 KEVIN STIVEN SÁNCHEZ BARÓN 1023038734 3132508264 

78 KEVYN DANIEL AYALA ALEMÁN 1016833248 3239945712 

79 LADY VANESSA PINZON VILLARREAL 1023029896 3134450466 

80 LAURA ALEJANDRA ARIZA HENAO 1233507745 3045949233 

81 LAURA DANIELA TIBAMBRE GAVIRIA 1026600060 3114520916 

82 LAURA FERNANDA RUBIANO GIL 1000455827 3224476402 

83 LAURA FERNANDA RUIZ MATALLANA 1002582810 3012769538 

84 LAURA LIZETH CORTES CARDENAS 1233902360 3142392621 

85 LAURA VANESSA CARRANZA SANABRIA 1022940758 3124225419 

86 LEIDY YOHANA HILARION GALINDEZ 1023034790 3132271993 

87 LUIS DANIEL RIVERA ROJAS 1023017447 3011826650 

88 LUZ ANGELICA SOLER BARRANTES 1000364389 3246740787 

89 MARIA CAMILA CASTELLANOS ROBLES 1016712469 3123630937 

90 MARIA FERNANDA MORA ORTIZ 1000348954 3054544711 

91 MARIA ISABEL ROJAS ALONSO 1192804571 3228798709 

92 MELANY DAYANNA GONZALEZ GONZALEZ 1001059224 3194479540 

93 MICHELLE SANCHEZ ROJAS 1034276716 3023390582 

94 MIGUEL ANGEL GARCIA MORA 1032459717 3213287815 

95 MOHAMARD HASSAM QUIROGA MORALES 1007443667 3205792918 

96 NICOLAS ANDRES MORENO ORTIZ 1140914450 3053985736 

97 NICOLLE DANIELA VACA RICO 1006778884 3217623187 

98 OMAR FELIPE CHANG BAUTISTA 1013679615 
Banco Davivienda- Ahorros 

488411350215 

99 ORIANA SHADAY GIRALDO MARROQUIN 1000007856 3112425600 

100 OSCAR EDUARDO PINILLA BARBOSA 1000984326 3022108591 

101 PAULA ANDREA GOMEZ ALARCON 1023031272 3112793295 

102 PAULA JULIETH CLAVIJO TIMOTE 1000139668 3123687424 

103 PAULA MICHEL RUIZ SANABRIA 1000694576 3218324215 

104 REACHEL DAYANNE GOMEZ BOBADILLA 1023017658 3192955910 

105 SANDRA CATALINA BAEZ PUENTES 1000782051 3125492703 

106 SERGIO ANDRÉS DIAZ ROJAS 1023001039 3222294655 

107 TUILLY MALEY CABEZAS JIMÉNEZ 1000183584 3108774234 

108 WILSON EDUARDO RODRIGUEZ NIETO 1014277878 3046406280 

109 YECID FERNANDO REINA ORTIZ 80877829 3124752359 

110 YENSY DANIELA CRUZ GONZALEZ 1001083721 3114217687 

111 YERALDIN LIZETH QUIROGA GUEVARA 1023034908 3213278663 

112 YISET NATALIA MELO GOMEZ 1000692901 3124289418 

113 YONATAN MURILLO RAMOS 1033679213 3232289232 

114 YUDY DELCARMEN ENRIQUES LEGARDA 36753164 3058812939 

 



 
 
 

 
 

                                                             1387            20 DIC. 2024 

 
 

“Por la cual se autoriza y ordena un pago a favor de los estudiantes que reciben apoyos económicos en el marco 
del Convenio N°539 de 2024 celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos y la 

Universidad Pedagógica Nacional” 
 

5 

 

ARTÍCULO 2°. - Autorización: Autorizar y Ordenar a la Subdirección Financiera – Grupo Interno de Trabajo de 

Tesorería de la Universidad Pedagógica Nacional pagar a las y los estudiantes enunciados en el Artículo 1° de la 

presente Resolución, la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.600.000), para un total 

de DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($296.400.000) por el 

concepto de diligenciamiento del formulario de actualización de datos suministrado por la Universidad, para la 

validación de información, además de aportar a la Universidad dentro de los términos establecidos, los documentos 

con el fin de manifestar su interés para participar en el convenio. 

Parágrafo: El apoyo económico no implica ni puede asimilarse a vínculo laboral alguno del estudiante con la 

Universidad, ni a contrato de prestación de servicios o similares. 

ARTÍCULO 3°. Certificado de Disponibilidad Presupuestal: El apoyo económico para los y las estudiantes 

quienes fueron beneficiados por el Convenio UAESP N° 539 de 2024 UPN en semestre académico 2024-2, está 

amparado mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 2225 de 03 de diciembre de 2024 por valor de 

TRESCIENTOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($310.752.000). 

ARTÍCULO 4°- Vigencia: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los 20 DIC. 2024   

 

 

HELBERTH AUGUSTO CHOACHÍ GONZÁLEZ  
Rector 

 
Revisó: Diana Carolina Rodríguez Rincón– Jefe Oficina Jurídica. 
Aprobó: Yaneth Romero Coca - Vicerrectora Administrativa y Financiera. 
Aprobó: Carolina Pérez Siabato - Subdirectora de Bienestar Universitario. 
Reviso: Sandra Lorena Solarte López - Supernumeraria SBU. Juliana Hincapié- VAD 
Proyectó: Diana Alejandra Marín Paipa – Supernumeraria SBU. 
 

 


